
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경/폐기물)

단위: 깨끗한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시미화과 39,423,457 39,511,817 △88,360

국 771,640 771,640 0

도 700,768 675,268 25,500

조 30,000 30,000 0

시 37,921,049 38,034,909 △113,860

폐기물 효율적 처리(환경/폐기물) 37,437,246 37,870,273 △433,027

국 771,640 771,640 0

도 700,768 675,268 25,500

조 30,000 30,000 0

시 35,934,838 36,393,365 △458,527

깨끗한 도시환경 조성 25,240,009 23,603,088 1,636,921

국 661,440 661,440 0

도 322,288 322,288 0

시 24,256,281 22,619,360 1,636,921

생활폐기물 수집·운반 및 가로청소 22,280,322 20,643,401 1,636,921

도 190,000 190,000 0

시 22,090,322 20,453,401 1,636,921

308 자치단체등이전 21,273,842 19,636,921 1,636,921

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,273,842 19,636,921 1,636,921

○ 청소대행사업 위탁 운영(생활폐기물 수집·

운반 및 가로청소-경상) 21,273,842 19,636,921 1,636,921

경정 21,273,842,000원

자원의 절약과 재활용 3,355,382 3,555,382 △200,000

국 60,200 60,200 0

도 367,755 342,255 25,500

조 30,000 30,000 0

시 2,897,427 3,122,927 △225,500

음식물류폐기물 감량화 160,000 360,000 △200,000

401 시설비및부대비 160,000 360,000 △200,000

01 시설비 160,000 360,000 △200,000

○ 음식물류 폐기물 감량기 설치 0 200,000 △200,000경정 0원

2022년 다회용 배달용기 재사용 촉진 지원사업 102,000 102,000 0

국 51,000 51,000 0

도 25,500 0 25,500

시 25,500 51,000 △25,500

307 민간이전 102,000 0 102,000

국 51,000 0 51,000

도 25,500 0 25,500

시 25,500 0 25,500

02 민간경상사업보조 102,000 0 102,000

○ 2022년도 다회용기 재사용 촉진 지원사업[과

목변경] 102,000 0 102,000102,000,000원 * 1식

국 51,000 0 51,000

도 25,500 0 25,500

시 25,500 0 25,500

402 민간자본이전 0 102,000 △102,000



부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 51,000 △51,000

시 0 51,000 △51,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 102,000 △102,000

○ 2022년도 다회용기 재사용 촉진 지원사업[과

목변경] 0 102,000 △102,000경정 0원

국 0 51,000 △51,000

시 0 51,000 △51,000

생활폐기물 처리기반 확충 8,841,855 10,711,803 △1,869,948

국 50,000 50,000 0

도 10,725 10,725 0

시 8,781,130 10,651,078 △1,869,948

도시형 폐기물 처리시설 운영 7,723,676 9,133,624 △1,409,948

101 인건비 9,830 0 9,830

04 기간제근로자등보수 9,830 0 9,830

○ 도시형폐기물종합처리시설 주민감시원 퇴직

금 9,830 0 9,8309,830,000원 * 1식

307 민간이전 3,540,000 4,194,456 △654,456

05 민간위탁금 3,540,000 4,194,456 △654,456

○ 음식물류 폐기물 처리시설(BTO) 운영

3,300,000 3,954,456 △654,456경정 3,300,000,000원

308 자치단체등이전 2,631,867 3,201,245 △569,378

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,491,245 2,841,245 △350,000

○ 도시형폐기물 종합처리시설 위탁 운영

2,491,245 2,841,245 △350,000경정 2,491,245,000원

12 기타부담금 140,622 360,000 △219,378

○ 소각시설 폐기물 처분 부담금

140,622 360,000 △219,378경정 140,622,000원

403 자치단체등자본이전 1,439,156 1,635,100 △195,944

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,439,156 1,635,100 △195,944

○ 도시형폐기물 종합처리시설 위탁 운영

1,439,156 1,635,100 △195,944경정 1,439,156,000원

거문도 농어촌폐기물 종합처리시설 신설 75,770 535,770 △460,000

국 50,000 50,000 0

도 10,725 10,725 0

시 15,045 475,045 △460,000

401 시설비및부대비 71,450 531,450 △460,000

국 50,000 50,000 0

도 10,725 10,725 0

시 10,725 470,725 △460,000

01 시설비 71,450 531,450 △460,000

○ 거문도 폐기물 처리시설 설치에 따른 주민

지원사업 0 460,000 △460,000경정 0원

재무활동(도시미화과)(환경/폐기물) 1,878,433 1,533,766 344,667

보전지출 350,433 5,766 344,667



부서: 도시미화과

정책: 재무활동(도시미화과)(환경/폐기물)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 350,433 5,766 344,667

802 반환금기타 350,433 5,766 344,667

01 국고보조금반환금 330,894 3,760 327,134

○ 2021년 재활용품 품질개선 지원사업(공동 및

단독주택) 239,461 0 239,461

ㅇ 사용잔액 236,975 0 236,975

ㅇ 이자 2,486 0 2,486

○ 2021년 슬레이트 처리 지원 사업 86,896 0 86,896

ㅇ 사용잔액 85,405 0 85,405

ㅇ 이자 1,491 0 1,491

○ 2021년 슬레이트 전수조사 사업 이자

13 0 13

○ 2018년 슬레이트 처리 지원 사업 이자

764 0 764

236,974,360원 * 1식

2,485,950원 * 1식

85,404,786원 * 1식

1,490,540원 * 1식

12,170원 * 1식

763,770원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,539 2,006 17,533

○ 2021년 슬레이트 처리 지원 사업 17,380 0 17,380

ㅇ 사용잔액 17,081 0 17,081

ㅇ 이자 299 0 299

○ 2018년 슬레이트 처리 지원 사업 이자

153 0 153

17,080,957원 * 1식

298,109원 * 1식

152,740원 * 1식


